

III Marsz Powstańczym Szlakiem w gminie Nagłowice



18 stycznia 2025 r. odbył się III Marsz Powstańczym Szlakiem, zorganizowany w 162. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. W wydarzeniu wzięli udział uczniowie i nauczyciele, strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych, KGW, mieszkańcy gminy Nagłowice oraz samorządowcy. Marsz, będący hołdem dla bohaterów walczących o wolność Polski, prowadził przez miejscowości, w których w czasie Powstania Styczniowego doszło do starć powstańców z wojskami carskimi – Rakoszyn, Warzyn, Cierno-Żabieniec.

Uczestnicy rozpoczęli wędrowkę od Rakoszyna, przemierzając trasę naznaczoną historią walk o niepodległość. Przy każdym z historycznych miejsc walk zatrzymywano się, by oddać hołd poległym bohaterom, zapalając znicze oraz składając wiązanki. Marsz zakończył się w Ciernie-Żabieńcu, gdzie odbyła się Msza Św. celebrowana przez ks. Marka Bębenka, a zwieńczeniem wydarzenia był wspólny posiłek w remizie OSP. Do prawie 100 osobowej grupy z gminy Nagłowice, dołączyła równie liczna kolumna piechurów z Jędrzejowa. Od kilku lat wspólnie organizowane wydarzenie ma na celu nie tylko uczczenie pamięci poległych, ale także edukację młodego pokolenia i przypomnienie wartości wolności i patriotyzmu. Samorządowe Centrum Bibliotek i Kultury „Dworek Mikołaja Reja” w Nagłowicach pragnie serdecznie podziękować wszystkim uczestnikom III Marszu Powstańczym Szlakiem. Dziękujemy uczniom i nauczycielom ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Reja w Nagłowicach oraz Szkoły Podstawowej w Warzynie Pierwszym, za obecność i zaangażowanie w upamiętnienie tej ważnej rocznicy. Jest to dowód na to, że historia naszego kraju i wartości patriotyczne są wciąż żywe wśród młodych pokoleń. Serdeczne podziękowania dla strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych: OSP Nagłowice, OSP Brynica Mokra, OSP KSRG Warzyn, OSP Cierno, OSP Rakoszyn, którzy jak zawsze wspierają lokalne inicjatywy i swoją obecnością nadają wydarzeniom wyjątkowy charakter. Serdeczne podziękowania dla samorządu Gmina Nagłowice za wsparcie oraz wspólny udział w tym ważnym przedsięwzięciu, jest to wyraz troski o kultywowanie pamięci historycznej w naszej gminie. Nie sposób nie wspomnieć o wszystkich mieszkańcach, którzy wzięli udział w marszu, a także o tych, którzy przyczynili się do organizacji tego wydarzenia: KGW Cierno-Żabieniec i Koło Gospodyń Wiejskich w Warzynie. Razem, mogliśmy wspólnie uczcić pamięć bohaterów Powstania Styczniowego i oddać im należny hołd i stworzyć wyjątkową atmosferę tego dnia.

Mamy nadzieję, że idea marszu, przypominającego o niezłomności i poświęceniu naszych przodków, będzie kontynuowana w kolejnych latach.

